
Ergebnis Scaleauto Fun Race PDC-Neufahrn 8. April 2013
Qualifying und Rennergebnis

Fahrer Fahrzeug

Plazierung

Qualifying Qualifying

Plazierung

Rennen

Rennrunden

4 x 4 Minuten Rückstand Erster

Rückstand 

Nächster

Name

Spur Grün

Platz Zeit Platz Runden Runden Runden Bestzeit Spur in Runde

Rudi Steiner RSR 1 7.332 1 131.72 0 7.134 gelb 5

Dieter Muehlmann RSR 4 7.432 2 131.40 0.32 7.110 gelb 28

Sven Eberhard RSR 3 7.409 3 131.18 0.54 0.22 7.208 gelb 11

Alex Keiner RSR 2 7.400 4 129.12 2.6 2.06 7.192 grün 33

Rudi Kopp Audi R8 5 7.479 5 128.28 3.44 0.84 7.213 gelb 10

Chris Hillebrand RSR 9 7.545 6 127.64 4.08 0.64 7.079 gelb 21

Michael Föller Audi R8 7 7.497 7 126.18 5.54 1.46 7.180 gelb 6

Sepp Hartmann SLS 8 7.517 8 123.00 8.72 3.18 7.290 gelb 18

Werner Lorenz Audi R8 13 7.656 9 122.88 8.84 0.12 7.449 blau 5

Donald Tucholski BMW Z4 11 7.601 10 122.01 9.71 0.87 7.457 gelb 22

Alexander Kopp RSR 12 7.644 11 121.89 9.83 0.12 7.287 gelb 31

Claus Aschenbrenner BMW M3 10 7.588 12 119.48 12.24 2.41 7.394 gelb 22

Jürgen Kriha SLS 16 7.849 13 118.28 13.44 1.2 7.398 gelb 18

Guido Mertens SLS 18 7.863 14 118.07 13.65 0.21 7.502 grün 19

Armin Laußer RSR 17 7.851 15 116.52 15.2 1.55 7.553 gelb 6

Sebastian Metz RSR 14 7.750 16 116.51 15.21 0.01 7.523 gelb 28

Robert Trees RSR 15 7.794 17 114.29 17.43 2.22 7.503 gelb 23

Artur Huber RSR 6 7.496 18 110.07 21.65 4.22 7.254 gelb 15



Abnahme Protokoll

Fahrer Fahrzeug

Gewicht

Deckel

Gewicht

Fahrzeug Motor

Durchmesser

Vorderreifen

Durchmesser

Hinterreifen

Ritzel

Motor

Ritzel

Achse

Übersetzung

mm

Boden-

freiheit

Name Min. 67 g Min. 210g

SC 0025

SC 0025B

SC 0026

Min. 25mm

Breite 8mm

Min. 24mm

Breite 13mm frei frei frei 1.2mm

Rudi Steiner RSR 67.13 213.32 SC 0026 25.30 27.30 13 46 24.24 OK

Dieter Muehlmann RSR 68.21 213.30 SC 0025 25.06 25.44 12 42 22.83 OK

Sven Eberhard RSR 68.40 215.25 SC 0026 25.20 27.50 13 44 25.53 OK

Alex Keiner RSR 67.66 212.15 SC 0025 25.20 25.00 12 41 22.99 OK

Rudi Kopp Audi R8 67.50 212.22 SC 0025 25.50 26.30 12 41 24.18 OK

Chris Hillebrand RSR 68.50 219.35 AC 0025 25.40 25.80 12 40 24.32 OK

Michael Föller Audi R8 67.23 214.93 SC 0026 26.04 26.35 12 40 24.83 OK

Sepp Hartmann SLS 67.43 211.35 SC 0026 25.50 25.70 12 40 24.22 OK

Werner Lorenz Audi R8 71.00 218.36 SC 0026 25.50 26.90 12 46 22.05 OK

Donald Tucholski BMW Z4 68.44 217.62 SC 0026 25.97 26.40 12 40 24.88 OK

Alexander Kopp RSR 67.62 214.59 SC 0025 25.50 26.70 12 43 23.41 OK

Claus Aschenbrenner BMW M3 67.41 214.30 SC 0025 25.50 26.70 13 43 25.36 OK

Jürgen Kriha SLS 67.83 212.68 SC 0026 25.60 27.20 12 43 23.85 OK

Guido Mertens SLS 67.29 210.00 SC 0025 25.30 26.20 12 45 21.95 OK

Armin Laußer RSR 68.18 212.21 SC 0025 25.60 26.14 12 45 21.90 OK

Sebastian Metz RSR 67.60 215.75 SC 0026 25.08 25.16 12 41 23.13 OK

Robert Trees RSR 67.81 217.86 SC 0025 25.40 25.20 12 41 23.17 OK

Artur Huber RSR 73.03 217.20 SC 0025 25.62 25.42 12 40 23.96 OK


